GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Rua Porto Príncipe, 100 – Vila Rubi – São José dos Campos / SP

Resultado do Credenciamento Emergencial – Centros de Estudos de Línguas – para o 2º
semestre de 2025

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da Região São José Dos Campos, em
atendimento às disposições da Resolução SEDUC 26/2025 e demais regras referentes ao
processo anual de atribuição de classes e aulas, torna público o Resultado do Processo de
Credenciamento Emergencial de docentes interessados em atuar nos Centros de Estudos de
Línguas jurisdicionados a esta Diretoria de Ensino para o 2º semestre letivo de 2025.

Contrato Vigente e Candidatos à contratação - LC 1.093/2009 - Licenciatura Plena em
qualquer componente curricular

Professor RG Idioma Entrevista Pontuação

CARLOS HERIVELTO SANTANA 32.444.505 INGLÊS APROVADO 1,48

CARLOS HERIVELTO SANTANA 32.444.505 LIBRAS APROVADO 1,48

Candidato à Contratação  - Bacharelado

Professor RG Idioma Entrevista Pontuação Total

LIU JIANHONG RNE Y238916C MANDARIM APROVADO 3,0 3,0

Docentes Inscritos e INDEFERIDOS para atuar junto aos Centros de Estudos de Línguas

Professor RG Idioma FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

ALANA CRISTINA DA SILVA 37.376.279 INGLÊS NÃO ATENDEU PREVISTO EDITAL

São José dos Campos, 06 de Junho de 2025.

                                  Ellen Patrícia da Conceição
                                 Dirigente Regional de Ensino

   Diretoria de Ensino Região São José dos Campos